成的一致行动人合计持有新元科技 29.89%的股份。截至 2017 年 12 月 31 日，发行人前

十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 朱业胜 11,175,027 11.17%

2 姜承法 6,509,761 6.51%

3 曾维斌 6,509,761 6.51%

4 北京世纪万向投资咨询有限公司 5,700,000 5.70%

5 张玉生 5,425,041 5.42%

6 张德强 5,425,041 5.42%

7 王际松 5,425,041 5.42%

8 李国兵 5,425,041 5.42%

9 贾丽娟 5,425,041 5.42%

10
张继霞 4,340,123 4.34%

于波 4,340,123 4.34%

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

新增股份登记到账后本公司前十大股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 朱业胜 11,175,027 9.83%

2 王展 9,063,095 7.98%

3 姜承法 6,509,761 5.73%

新元科技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

16

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

4 曾维斌 6,509,761 5.73%

5 北京世纪万向投资咨询有限公司 5,700,000 5.02%

6 张玉生 5,425,041 4.77%

7 张德强 5,425,041 4.77%

8 王际松 5,425,041 4.77%

9 李国兵 5,425,041 4.77%

10 贾丽娟 5,425,041 4.77%

本次交易完成后，朱业胜持有本公司 11,175,027 股股份，占总股本比例为 9.83%，

曾维斌持有本公司 6,509,761 股股份，占总股本比例为 5.73%，姜承法持有本公司

6,509,761 股股份，占总股本比例为 5.73%，此外，朱业胜通过世纪万向间接持有本公司

5.02%股份。朱业胜、姜承法与曾维斌三人组成的一致行动人合计直接持有新元科技

21.29%的股份，朱业胜通过世纪万向间接持有新元科技 5.02%的股份。朱业胜、姜承法

与曾维斌三人组成的一致行动人仍将为本公司的控股股东及实际控制人。因此，本次交

易不会导致上市公司控股股东和实际控制人的变更。

二、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次创业板非公开发行后将增加 13,634,054 股限售流通股，本次发行前后，上市公

司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

一、有限售条件股份

有限售条件股份合计 66,750,000 66.75% 80,384,054 70.74%

二、无限售条件股份

无限售条件股份合计 33,255,000 33.25% 33,255,000 29.26%

三、股份总数 100,005,000 100.00% 113,639,054 100.00%

新元科技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

17

本次发行的股份均为限售流通股。

（二）对上市公司的持续经营能力影响的分析

1、上市公司进入大屏幕拼接显示行业并延伸智能装备产业链条

本次交易完成后，上市公司的主营业务将拓展到大屏幕显示控制系统、智能枪弹柜、

智能机器人和智能滑雪机，进一步推动了公司现有业务的延伸，上市公司的盈利能力和

资产质量将得到显著提高，显著提升上市公司的核心竞争力。

根据华普天健出具的备考审阅报告，假设本次交易于 2015 年 1 月 1 日完成，上市

公司的 2015 年度营业收入为 40,058.83 万元，归属于母公司所有者的净利润为 2,757.34

万元，分别较重组前增长 86.95%和 9.30%；2016 年度营业收入为 46,039.67 万元，归属

于母公司所有者的净利润为 4,810.60 万元，分别较重组前增长 110.15%和 197.01%。上

市公司 2016 年度基本每股收益由 0.19 元增至 0.48 元，增幅达 152.63%。2017 年 1-6 月

营业收入为 26,686.18 万元，归属于母公司所有者的净利润为 1,945.20 万元，每股收益

为 0.17 元。截至 2017 年 6 月 30 日，备考后的资产负债率由 34.51%降至 21.08%。本次